

P R O T O K Ó Ł N r X V I / 2 0 1 2

z sesji Rady Gminy Grunwald odbytej w dniu 30 marca 2012r. w sali posiedzeń Urzędu Gminy w Gierzwałdzie.

Początek obrad godz. 10⁰⁰.

Zakończenie obrad godz. 11.10.

Przewodniczył: mgr Sławomir Matuszewski – Przewodniczący Rady Gminy.

Ustawowy skład rady: 15 radnych.

Obecnych: 13 radnych w/g załączonej listy obecności.

(lista obecności w załączeniu – zał. nr 1).

Nieobecni usprawiedliwieni: radny Andrzej Kamiński, radny Artur Poganiacz.

Ponadto w sesji udział wzięli:

1. Henryk Kacprzyk – Wójt Gminy
2. Urszula Borkowska – Skarbnik Gminy
3. Sołtysi Gminy Grunwald

(lista obecności w załączeniu – zał. nr 2)

Podjęto uchwały od nr 90 do nr 101.

Ad pkt 1 i 2. Przewodniczący Rady Gminy – Sławomir Matuszewski dokonał otwarcia XVI-tej sesji Rady Gminy, po czym stwierdził quorum, przy którym może obradować i podejmować prawomocne uchwały Rada Gminy.

Następnie powitał radnych i zaproszonych gości.

Przewodniczący Rady przedstawił projekt porządku obrad.

Radny Ryszard Bala zgłosił wniosek w sprawie zmiany porządku obrad.

Na podstawie § 34 uchwały Nr VI/36/2003 Rady Gminy Grunwald z dnia 28 marca 2003 roku w sprawie Statutu Gminy Grunwald zgłosił wniosek o wykreślenie z porządku obrad głosowania nad uchwałą w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grunwald na lata 2012 – 2022 i głosowania nad uchwałą w sprawie zmiany budżetu Gminy Grunwald na 2012 rok.

Projekty wyżej wymienionych uchwał zostały dostarczone radnym bez zachowania wymaganych zasad i terminów określonych w art. 20 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym oraz w § 25 ust. 4 uchwały Nr VI/36/2003 Rady Gminy Grunwald z dnia 28 marca 2003 roku w sprawie Statutu Gminy Grunwald. Uniemożliwiło to zapoznanie się z treścią projektów aktów prawnych.

Przewodniczący Rady Gminy – kto z radnych jest za tym, aby te 2 punkty wykreślić z porządku obrad?

Radna Ewa Ziejewska – uważam, że Pani Skarbnik powinna się wypowiedzieć, czy możemy wykreślić?

Pani Skarbnik – jak wspomniałam na Komisji, zmiany mogłabym wprowadzić zarządzeniem wójta, ale są tak poważne zmiany, że chciałam, żeby rada zapoznała się. Zmiany wpłynęły w ostatnim terminie. Nie przyjęcie zmian znacznie burzy pracę księgowości. Mój wniosek jest taki, żeby nie wykreślać z porządku obrad tych uchwał.

Nie widzę żadnych podstępów ani przestępstw wprowadzając te uchwały.

Pan Wójt – 21 lat tak pracowaliśmy. Dotychczas nie było żadnych prawnych uchybień. Te dane nieraz przychodzą przed sesją. Ostatnie dane dostajemy 29 lub 30. Jestem przeciwny, bo nam reorganizuje pracę. Z punktu formalnego uwaga jest słuszna.

Radny Ryszard Bala – ja ten wniosek podtrzymuję. Sesję można przerwać i kontynuować za 5 czy 7 dni.

Radna Ewa Ziejewska – można przerwać, tylko zmiany są na koniec kwartału.

11 radnych głosowało, za tym, aby nie usuwać z porządku obrad podjęcia uchwał w sprawie zmiany WPF i zmian budżetu gminy na 2012 rok, 2 radnych wstrzymało się (radny Michał Mikulski, radny Arkadiusz Rosa), 1 radny był przeciw (Ryszard Bala)

Porządek XVI sesji Rady Gminy został przyjęty 12 głosami za, przy jednym głosie przeciw (radny Ryszard Bala) według następującego wyszczególnienia:

1. Otwarcie – stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Gminy.
4. Sprawozdanie Wójta z działalności między sesjami.
 - a) informacja o przetargach ogłaszanych przez gminę.
5. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Kultury w Gierzwałdzie.
6. Podjęcie uchwał przez Radę Gminy:
 - w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Grunwald w obrębie geodezyjnym Mielno
 - w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Grunwald w obrębie geodezyjnym Gierzwałd i Dylewo
 - w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Grunwald w obrębie geodezyjnym Domkowo
 - w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Grunwald z siedzibą w Gierzwałdzie
 - w sprawie funduszu sołectkiego na rok budżetowy 2013
 - w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Grunwald
 - w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grunwald na lata 2012 – 2022
 - w sprawie zmian budżetu Gminy Grunwald na 2012 rok
 - w sprawie zatwierdzenia realizacji projektu pt.: „Warto umieć i wiedzieć więcej!”, w ramach Priorytetu IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, Działanie 9.5 Oddolne inicjatywy edukacyjne na obszarach wiejskich
 - w sprawie zabezpieczenia środków finansowych w budżecie Gminy Grunwald na realizację projektu pn. „Warto umieć i wiedzieć więcej! w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Priorytet IX: Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, Działanie 9.5 Oddolne inicjatywy edukacyjne na obszarach wiejskich
 - w sprawie zatwierdzenia realizacji projektu pt: „Nasz CEL – Centrum Edukacji Lokalnej w świetlicy wiejskiej w Dylewie”, w ramach Priorytetu IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, Działanie 9.5 Oddolne inicjatywy edukacyjne na obszarach wiejskich
 - w sprawie zabezpieczenia środków finansowych w budżecie Gminy Grunwald na realizację projektu pn. „Nasz CEL – Centrum Edukacji Lokalnej w świetlicy wiejskiej w Dylewie” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki Priorytet IX: Rozwój wykształcenia i kom-

petencji w regionach, Działanie 9.5 Oddolne inicjatywy edukacyjne na obszarach wiejskich

7. Wolne wnioski i zapytania.

8. Zamknięcie obrad.

Ad pkt 3. Przewodniczący Rady Gminy poinformował radnych, że zapoznał się z treścią XV-go protokołu sesji. Protokół był wyłożony do wglądu przy liście obecności. Znajduje się w biurze rady i zawsze można zapoznać się z jego treścią.

Przewodniczący Rady Gminy wnioskował o przyjęcie protokołu z XV-tej sesji Rady Gminy bez odczytywania.

Radni uwag nie zgłosili.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 13 głosami za, przeciwnych nie było, wstrzymujących się nie było – przyjęła bez odczytywania protokół z XV-tej sesji Rady Gminy.

Ad pkt 4. Pan Wójt – dosyć dużo się działo, ale jak zawsze na początku roku, dochodzi do rozstrzygnięć przetargów.

Został ogłoszony przetarg na modernizację świetlicy we Frygnowie. Została wybrana oferta za 198 tys. złotych.

Został ogłoszony przetarg na budowę altany wielofunkcyjnej i placu wiecowego w Gierzwałdzie. Otwarcie ofert nastąpi 3 kwietnia. Był ogłoszony przetarg na remont chodników w miejscowości Grunwald. Otwarcie ofert odbyło się 22 marca. Została wybrana oferta za 147 tys. złotych.

Został ogłoszony przetarg na zagospodarowanie terenu rekreacyjnego w Grunwaldzie. Otwarcie ofert nastąpi 11 kwietnia.

Zostały ogłoszone przetargi na budowę placów zabaw w Gierzwałdzie, Zybułtowie, Mielnie, Frygnowie i Dylewie - rozstrzygnięcie 28.04.2012r.

Została sprzedana działka niezabudowana w Marcinkowie – kupił Pan Wiesław Wiśniewski, lokal użytkowy 43/11 w Stębarku – kupił Pan Piotr Kołodziejwski.

Został rozstrzygnięty przetarg na sprzedaż działki niezabudowanej 72/2 w Marcinkowie – na nabywcę został wyznaczony Pan Mirosław Smoleński oraz przetarg na dzierżawę nieruchomości 79/66 w Mielnie – nabywca Pan Kazimierz Przestrzelski.

Został ogłoszony przetarg nieograniczony ustny na sprzedaż 6 działek, po byłej oczyszczalni ścieków w Mielnie. Przetargi odbędą się 8 maja 2012r. 28 marca byłem u Ministra Kultury. Minister zadeklarował środki na organizację imprezy grunwaldzkiej. Wcześniej zadeklarował środki Marszałek Województwa.

Rozpoczęto inwestycję budowę kanalizacji Pacółtowo – Pacółtówko.

Odbyły się trzy zebrania wiejskie: w Marcinkowie, Mielnie, Domkowie.

W Domkowie chodziło o dewastację dróg przez eksploatujących kopalnie żwiru.

W Sołectwie w Mielnie na 380 dorosłych osób, na zebraniu było obecnych 18 osób.

Spotkanie dotyczyło spraw, które są poza zasięgiem gminy. Dotyczyły budowy chodnika przy drodze powiatowej i jakości chodnika przy drodze wojewódzkiej oraz budowy świetlicy i placu zabaw. Sprawa nieaktualna, bo już została podpisana umowa na wykonanie placu zabaw.

W Marcinkowie na zebraniu byli prawie wszyscy mieszkańcy. Zaintereso-

wanie było duże. Powiedzieliśmy, że pomożemy przy remoncie świetlicy. Doprowadzimy do stanu używalności. Wykonamy sanitariaty.

Podpisano protokół uzgodnień z ANR na przejęcie działki rolnej za kotłownią w Mielnie. Na podstawie umowy działka zostanie przekazana mieszkańcom.

Została podpisana umowa między gminą a muzeum na wykonanie chodnika wzdłuż drogi od obozowiska do Łodwigowa.

Ad pkt 5. Przewodniczący Rady Gminy – sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Kultury było dokładnie umówione na posiedzeniach Komisji.

Radni uwag nie zgłosili.

(Sprawozdanie w załączeniu -zał. nr 3).

Ad pkt 6. Przewodniczący Rady Gminy poinformował radnych o potrzebie podjęcia uchwał na dzisiejszej sesji Rady Gminy.

Projekty uchwał były tematem dyskusji na posiedzeniach Komisji.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Grunwald w obrębie geodezyjnym Mielno.

Pan Wójt – jest to drugie podejście do uchwalenia planu miejscowości Mielno. Wszystkie procedury zostały zachowane. Wszyscy się wypowiedzieli. W miejscowościach gdzie jest uchwalony plan miejscowy nie trzeba zwracać się do gminy o decyzje o warunkach zabudowy.

Radni uwag nie zgłosili.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 13 głosami za, przeciwnych nie było, wstrzymujących się nie było – podjęła uchwałę Nr XVI/90/2012 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Grunwald w obrębie geodezyjnym Mielno.

(Uchwała w załączeniu – zał. nr 4)

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Grunwald w obrębie geodezyjnym Gierzwałd i Dylewo.

Pan Wójt – wnioski złożyły firmy, które są zainteresowane budową elektrowni wiatrowych. W studium będzie więcej takich miejsc.

Plan będzie sfinansowany przez firmy ubiegające się o budowę farm wiatrowych. W sumie jest 40 instytucji z którymi trzeba uzgodnić wszelkie decyzje.

Jestem za tym, żeby te elektrownie powstały, bo to jest jakiś zastrzyk dla gminy.

Radni uwag nie zgłosili.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 13 głosami za, przeciwnych nie było, wstrzymujących się nie było – podjęła uchwałę Nr XVI/91/2012 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Grunwald w obrębie geodezyjnym Gierzwałd i Dylewo.

(Uchwała w załączeniu – zał. nr 5).

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-

nego gminy Grunwald w obrębie geodezyjnym Domkowo.

Pan Wójt – ci co są zainteresowani budową elektrowni z gminy Ostróda mają ziemię na naszym terenie, dlatego musimy uchwalić plan miejscowy dla Domkowa.

Radni uwag nie zgłosili.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 13 głosami za, przeciwnych nie było, wstrzymujących się nie było – podjęła uchwałę Nr XVI/92/2012 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Grunwald w obrębie geodezyjnym Domkowo. (Uchwała w załączeniu – zał. nr 6).

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Grunwald z siedzibą w Gierzwałdzie.

Pan Wójt – wyjaśnienie zostało złożone przez GOPS. My i GOPS mamy określone przepisy ograniczające czas. Nie ma uchybień ze strony ośrodka pomocy społecznej.

Radni uwag nie zgłosili.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 13 głosami za, przeciwnych nie było, wstrzymujących się nie było – podjęła uchwałę Nr XVI/93/2012 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Grunwald z siedzibą w Gierzwałdzie.

(Uchwała w załączeniu – zał. nr 7).

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie funduszu sołectkiego na rok budżetowy 2013.

Pan Wójt – żeby wyodrębnić lub nie wyodrębnić środków jest potrzebna uchwała rady gminy. Musi być podjęta do 30 marca.

Za wcześniej jest na rozdrabnianie środków naszego skromnego budżetu. Chciałbym mieć pieniądze w kasie, aby dokończyć infrastrukturę, dokończyć wodę w Ominie. Jestem w tym roku za tym, żeby nie wydzielać funduszu sołectkiego.

Radni uwag nie zgłosili.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 11 głosami za, przy 2 głosach przeciwnych (radny Ryszard Bala, radny Michał Mikulski), wstrzymujących się nie było – podjęła uchwałę Nr XVI/94/12 w sprawie funduszu sołectkiego na rok budżetowy 2013.

(Uchwała w załączeniu – zał. nr 8).

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Grunwald.

Pan Wójt – zgodnie z ustawą sejm zabroniono myśliwym strzelania do bezpańskich psów.

Jest to martwy przepis, którego nie będziemy w stanie zrealizować.

Program szczegółowo określa co należy uczynić, jak postępować z bezdomnymi zwierzętami. Gmina będzie musiała pokryć koszty sterylizacji, jeżeli ktoś będzie chciał przygarnąć bezdomnego psa lub kota.

Radni uwag nie zgłosili.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 13 głosami za, przeciwnych nie było, wstrzymujących się nie było – podjęła uchwałę Nr XVI/95/2012 w

sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Grunwald.
(Uchwała w załączeniu – zał. nr 9).

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grunwald na lata 2012 – 2022.
Pani Skarbnik – zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej jest konsekwencją zmian w budżecie.

Radni uwag nie zgłosili.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 12 głosami za, przy 1 głosie przeciw (radny Ryszard Bala), wstrzymujących się nie było – podjęła uchwałę Nr XVI/96/2012 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grunwald na lata 2012 – 2022.

(Uchwała w załączeniu – zał. nr 10).

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Grunwald na 2012 rok.

Pani Skarbnik – dochody zwiększamy o 573.339,52 złotych. Została zwiększona subwencja oświatowa o 251 tys. zł, 84.306,52 zł środki nie wykorzystane w ubiegłym roku – na program „Rozwiń skrzydła pod Grunwaldem i dotacje na GOPS.

Wydatki też zwiększamy o 573 tys. złotych zgodnie z otrzymanymi decyzjami. Niektóre zmiany są to przesunięcia, które nie były wcześniej ujęte w budżecie.

Radny Ryszard Bala – moja uwaga dotyczy sposobu przygotowania dokumentów. Powtarzają się numeracje w poszczególnych paragrafach.

Jeżeli są załączniki, powinny być w jakiś sposób opisane. W prognozie spłaty długu nie ma wszystkich stron.

To wynika z niedbalstwa i braku kontroli nad tym co się wykonuje.

Pani Skarbnik – w tej chwili żadnego niedbalstwa nie ma. Taki jest program komputerowy i takie załączniki.

Radny Ryszard Bala – ja uwagi zgłaszam po to, żeby poprawić jakość pracy. Nie moja wina, że ktoś nie umie pracować w ekselu.

Pan Wójt – przywołuję Pana Przewodniczącego, żeby Pan przywołał radnego do nieprzekraczania swoich kompetencji. Za pracę moich pracowników odpowiadam ja. Mamy duże ograniczenia budżetowe. Zatrudniamy tyle a nie więcej pracowników.

Innych uwag nie zgłoszono.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 11 głosami za, przy 1 głosie przeciw (radny Ryszard Bala), 1 głosie wstrzymującym (radny Michał Mikulski) - podjęła uchwałę Nr XVI/97/2012 w sprawie zmian budżetu Gminy Grunwald na 2012 rok.

(Uchwała w załączeniu - zał. nr 11).

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia realizacji projektu pt.: „Warto umieć i wiedzieć więcej!, w ramach Priorytetu IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, Działanie 9.5 Oddolne inicjatywy edukacyjne na obszarach wiejskich.

Pan Wójt – projekt „Warto umieć i wiedzieć więcej” jest na potrzeby Zespołu Dybzaki.

Radni uwag nie zgłosili.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 13 głosami za, przeciwnych nie było, wstrzymujących się nie było – podjęła uchwałę Nr XVI/98/2012 w sprawie zatwierdzenia realizacji projektu pt.: „Warto umieć i wiedzieć więcej!”, w ramach Priorytetu IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, Działanie 9.5 Oddolne inicjatywy edukacyjne na obszarach wiejskich.

(Uchwała w załączeniu – zał. nr 12).

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie zabezpieczenia środków finansowych w budżecie Gminy Grunwald na realizację projektu pn. „Warto umieć i wiedzieć więcej!” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Priorytet IX: Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, Działanie 9.5 Oddolne inicjatywy edukacyjne na obszarach wiejskich.

Radni uwag nie zgłosili.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 13 głosami za, przeciwnych nie było, wstrzymujących się nie było – podjęła uchwałę Nr XVI/99/2012 w sprawie zabezpieczenia środków finansowych w budżecie Gminy Grunwald na realizację projektu pn. „Warto umieć i wiedzieć więcej!” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Priorytet IX: Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, Działanie 9.5 Oddolne inicjatywy edukacyjne na obszarach wiejskich.

(Uchwała w załączeniu – zał. nr 13).

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia realizacji projektu pt.: „Nasz CEL – Centrum Edukacji Lokalnej w świetlicy wiejskiej w Dylewie”, w ramach Priorytetu IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, Działanie 9.5 Oddolne inicjatywy edukacyjne na obszarach wiejskich.

Radni uwag nie zgłosili.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 13 głosami za, przeciwnych nie było, wstrzymujących się nie było – podjęła uchwałę Nr XVI/100/2012 w sprawie zatwierdzenia realizacji projektu pt.: „Nasz CEL – Centrum Edukacji Lokalnej w świetlicy wiejskiej w Dylewie”, w ramach Priorytetu IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, Działanie 9.5 Oddolne inicjatywy edukacyjne na obszarach wiejskich.

(Uchwała w załączeniu – zał. Nr 14).

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie zabezpieczenia środków finansowych w budżecie Gminy Grunwald na realizację projektu pn. „Nasz CEL – Centrum Edukacji Lokalnej w świetlicy wiejskiej w Dylewie” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Priorytet IX: Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, Działanie 9.5 Oddolne inicjatywy edukacyjne na obszarach wiejskich.

Radni uwag nie zgłosili.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 13 głosami za, przeciwnych nie było, wstrzymujących się nie było – podjęła uchwałę Nr XVI/101/2012 w sprawie zabezpieczenia środków finansowych w budżecie Gminy Grunwald na realizację projektu pn. „Nasz CEL – Centrum Edukacji Lokalnej w świetlicy wiejskiej w Dylewie” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Priorytet IX: Rozwój wykształcenia i kompetencji w regio-

nach, Działanie 9.5 Oddolne inicjatywy edukacyjne na obszarach wiejskich.

(Uchwała w załączeniu – zał. nr 15).

Ad pkt 6. Przewodniczący Rady Gminy poinformował radnych, że wpłynęło pismo od radnego Ryszarda Bala, które przekażę do załatwienia.

Radny Ryszard Bala – na jaki cel zostaną przeznaczone środki ze sprzedaży działek, które uda się sprzedać?

Radny złożył interpelację w sprawie zaległości z tytułu podatków i opłat.

Stan zaległości z tytułu opłat i podatków na dzień 31.12.2010r. wynosił 1969.630,72 zł a na 31.12.2011r. 2.028.760,28 zł.

Poprosił o przedstawienie wykazu osób prawnych i fizycznych mających zaległości powyżej 1.000 zł oraz podanie tytułu tych zaległości i odpowiedzi na pytanie: jakie konkretne działania podjęto w celu odzyskania tych należności?

Pan Wójt – jeżeli uda się sprzedać te działki, to w budżecie są już zaplanowane dochody ze sprzedaży mienia.

Radny Ryszard Bala – przypomnę Pana wypowiedź przy uchwalaniu planu zagospodarowania dla tej działki, Pana obietnice dotyczące przeznaczenia tych środków.

Pan Wójt – dopóki nie osiągniemy dochodów z tytułu sprzedaży mienia zaplanowanych w budżecie, jeżeli w ogóle osiągniemy, to decyzja należy do rady.

Imiennie nie jestem w stanie podać zadłużeń, są to dane poufne.

RIO sprawdzało wykonanie egzekucji. Nie było zastrzeżeń. Jest wysyłane upomnienie jedno, drugie, sprawa kierowana do komornika i otrzymujemy decyzję, że zadłużenie nieściągalne.

Mogę podać zestawienia wsiami.

Sołtys Ryszard Gorzki – drogą koło Wiśniewskiego nie można przejechać. Trzeba nawieźć żuzlem i równiarkę trzeba dać.

Przewodniczący Rady Gminy – równiarka będzie po świętach.

Sołtys Zygmunt Mioskowski – jako rada nic nie daliście ani złotówki na fundusz sołecki. Brak pospawać poprzeczkę przy bramce.

Przewodniczący Rady Gminy – czy sami nie możecie naprawić?

Sołtys Zbigniew Mioskowski – potrzeba prądu, skąd wziąć?

Dlaczego mam dokładać do gminy?

Sołtys Bogdan Taraś - w styczniu firma z Łomży wymieniała słupy, uszkodzili drogę.

Przewodniczący rady Gminy – na Komisji tę sprawę zgłaszała już radna.

Sołtys Marek Kopecki – trzeba naprawić drogę do Rychnowskiej Woli.

Czy światło w całej gminie jest wyłączane?

Przewodniczący Rady Gminy – tak.

Ad pkt 7. Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy zamknął XVI-tą sesję Rady Gminy.

Protokołowała

Przewodniczący Rady Gminy

Bronisława Warmińska

mgr Sławomir Matuszewski